«УТВЕРЖДАЮ»
Глава МР «Сергокалинский район» ________________А.А. Магомедов
«___» __________ 2025 года.

Протокол №4
заседания комиссии по противодействию коррупции
МР «Сергокалинский район».

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]с. Сергокала                                                                                            30.12.2025г.
Присутствовали:

1. Магомедов А.А. - Глава МР «Сергокалинский район» (председатель комиссии);
2. Меджидов Б.А. – Заместитель Главы МР «Сергокалинский район» (заместитель председателя);
3. Газиев А.А. – Помощник Главы по вопросам противодействия коррупции МР «Сергокалинский район», (секретарь комиссии);
4. Магомедова Э.И. - Руководитель аппарата Администрации МР «Сергокалинский район» (член комиссии);
5. Магомедов А.М. – Начальник административно-правового отдела Администрации МР «Сергокалинский район» (член комиссии).

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и приглашенных Магомедов А.А. – Глава МР «Сергокалинский район», председатель комиссии по противодействию коррупции в МР «Сергокалинский район».
Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk209707392]Об оценке эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками по результатам проведения торгов за 2023 год в МР «Сергокалинский район»;
2. Отчет о проделанной работе сельских поселений по противодействию коррупции;
3. Об итогах декларационной компании 2025 года (за отчётный 2024 год);
4. Об исполнении решений Комиссии по противодействию коррупции в МР «Сергокалинский район» в 2025-м году;
5. О плане работы Комиссии по противодействию коррупции в МР «Сергокалинский район» за 2026 год.

I-ВЫСТУПИЛ:     Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации
МР «Сергокалинский район» Абдуллаев Т.И.:
Об оценке эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками
по результатам проведения торгов за 2023-2025 год
в МР «Сергокалинский район».
РЕШИЛИ:
            Принять к сведению информацию Начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации МР «Сергокалинский район».

II-ВЫСТУПИЛИ:         Главы сельских поселений МР «Сергокалинский район»:
  «Отчет о проделанной работе сельских поселений
    по противодействию коррупции».
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению информацию глав сельских поселений МР «Сергокалинский район».

III-ВЫСТУПИЛ:      Помощник Главы МР «Сергокалинский район» по вопросам   противодействия коррупции-Газиева А.А.:
      «Об итогах декларационной компании 2025 года (за отчётный 2024 год)»;
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию помощника Главы МР «Сергокалинский район» по вопросам противодействия коррупции- Газиева А.А.

IV-ВЫСТУПИЛ:   Помощник Главы МР «Сергокалинский район» по вопросам   противодействия коррупции Газиева А.А.:
«Об исполнении решений Комиссии по противодействию коррупции в МР «Сергокалинский район» в 2025-м году».
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию помощника Главы МР «Сергокалинский район» по вопросам противодействия коррупции-Газиева А.А.

V-ВЫСТУПИЛ:       Помощник Главы МР «Сергокалинский район» по вопросам противодействия коррупции-Газиева А.А.:
[bookmark: _Hlk209707435]«О плане работы Комиссии по противодействию коррупции в МР «Сергокалинский район» за 2026 год».
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению информацию помощника Главы МР «Сергокалинский район» по вопросам противодействия коррупции-Газиева А.А.

Провести комплекс мероприятий по приведению нормативно правовых актов, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствие с действующим федеральным законодательством.

Секретарь комиссии                                                                                  А.А. Газиев